Dār al-ʿIlm li al-Malāyīn, 1987), 588.
8 Aḥmad Mukhtār ʿUmar wa ākhirūn, Mu‘jam al-Lughah al-‘Arabīyah al-Mu‘āṣirah, Jilid 1,

(ʿĀlam al-Kutub, 2008), 633.
9 Majdud al-Dīn Abū Ṭāhir Muḥammad al-Fayrūzābādī, al-Qāmūs al-Muḥīṭ, (Bayrūt, Lubnān:

Muʾassasat al-Risālah, 1426 H/2005 M), Cet. Ke-8, 803.
10 Abū ʿĪsā al-Tirmiżī, al-Shamā’il al-Muḥammadīyah, taḥqīq: Sayyid ibn ʿAbbās al-Jīlamī

(Makkah: al-Maktabah al-Tijāriyyah, 1993), 208.
11 Ḥamad Muḥammad al-Sahlī, “Taqrīr Kitāb Thaqāfat al-Khurāfāt wa Idārat al-Azmāt li-ʿAbd al-

Salām Abū Qaff wa Ranā ʿĪtānī”, risālah ʿilmiyyah li-l-ḥuṣūl ʿalā darajah al-bakalūriyūs fī Idārat al-

Maṣārif, 10.
12 Abū Naṣr Ismāʿīl ibn Ḥammād al-Jawharī al-Fārābī, al-Ṣiḥāḥ: Tāj al-Lughah wa Ṣiḥāḥ al-

ʿArabiyyah, Jilid 6, taḥqīq: Aḥmad ʿAbd al-Ghafūr ʿAṭṭār, (Bayrūt: Dār al-ʿIlm li al-Malāyīn, 1407

H/1987 M), Cet. Ke-4, 2528.
13 Jalāl al-Dīn al-Suyūṭī, Itmām al-Dirāyah li-Qurrāʾ al-Niqāyah, taḥqīq: al-Shaykh Ibrāhīm al-

ʿAjūz (Bayrūt: Dār al-Kutub al-ʿIlmiyyah, 1405 H/1985 M), Cet. Ke-1, 8.
14 Taqī al-Dīn Aḥmad ibn Taymiyyah, Majmūʿ al-Fatāwā, Jilid 10, (al-Madīnah al-

Munawwarah: Majmaʿ Malik Fahd li-Ṭibāʿat al-Muṣḥaf al-Sharīf, 1425 H/2004 M), 440.
15 Jamāl al-Dīn Ibn Manẓūr al-Anṣārī, Lisān al-ʿArab, Jilid 12, (Bayrūt: Dār Ṣādir, 1414 H), Cet.

Ke-3, 510–512.

ilmu gaib adalah sesuatu yang hanya Allah miliki untuk diri-Nya.20

16 Muḥammad ibn Aḥmad ibn Sālim al-Safārīnī al-Ḥanbalī, Lawāmiʿ al-Anwār al-Bahiyyah wa

Sawāṭiʿ al-Asrār al-Athariyyah li Sharḥ al-Durrah al-Muḍiyyah fī ʿAqīdah al-Firqah al-Marḍiyyah, Jilid 2,

(Dimashq: Muʾassasat al-Khāfiqayn, 1402 H/1982 M), Cet. Ke-2, 392.
17 Ahmad ibn ʿAlī ibn Ḥajar al-ʿAsqalānī, Fatḥ al-Bārī bi-Sharḥ al-Bukhārī, Jilid 7, (Miṣr: al-

Maktabah al-Salafiyyah, 1380–1390 H), Cet. Ke-1, 383.
18 ʿAbd Allāh ibn ʿAbd al-ʿAzīz al-ʿAnqarī, Karāmāt al-Awliyāʾ, (al-Riyāḍ: Dār al-Tawḥīd,

1433 H/2012 M), 182-185.
19 ʿAbd Allāh ibn ʿAbd al-ʿAzīz al-ʿAnqarī, Karāmāt al-Awliyā, 185.
20 ʿAbd Allāh ibn ʿAbd al-ʿAzīz al-ʿAnqarī, Karāmāt al-Awliyā, 215.

lihat dan perhatikan di waktu-waktu ini.24

Keberadaan Ba'Alawi sebagai salah satu kelompok yang memiliki pengaruh

dalam perkembangan dakwah Islam di Indonesia menjadikan berbagai ceramah

21 Zayn ibn Ibrāhīm al-Ḥusaynī, al-Minhāj al-Sawī: Sharḥ Uṣūl Ṭarīqat Sādah Āl BāʿAlawī

(Ḥaḍramawt: Dār al-ʿIlm wa al-Daʿwah, 1426 H/2005 M), Cet. Ke-1,19.
22 Ibn Ḥajar al-Haytamī, Thabat, Jilid 5, ed. Amjad Rashid (Jordan: Dār al-Fatḥ, 1435 H/2014

M), 211–213.
23 ʿImād al-Dīn ʿUthmān al-Bantani, Terputusnya Nasab Habib kepada Nabi Muhammad

Shallallahu ‘Alaihi Wasallam (Banten: Maktabah Nahḍat al-ʿUlūm, 2023 M), 39.
24 Suprisno Baderan, “Politik Identitas Pada Pilkada DKI Jakarta 2017”, Disertasi, (Jakarta:

Klaim ini terkadang menjadikan sebagian dari mereka

memiliki sifat sombong, berbangga dengan nasab. Sebagaimana kita dapati dalam

33 Ahmad bin Muhammad ats-Tsualabi, Al-Kasyf wa al-Bayān ‘an Tafsīr al-Qur’ān, Jilid 9,

ditahqiq oleh Abu Muhammad bin ‘Ashur, (Beirut: Dar Ihya’ at-Turats al-‘Arabi, 1422 H / 2002 M),
Cet. Ke-1, 356.

34 Shams ad-Dīn al-Afghānī, Juhūd ‘Ulamā’ al-Ḥanafiyyah fī Ibṭāl ‘Aqā’id al-Qubūriyyah, Jilid 1,
(Dār aṣ-Ṣumay‘ī, 1416 H / 1996 M), Cet. Ke-1, 343.